
23/Abril/2025 Descripción
Código del Proyecto: 20250003 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
RODRIGO REA



Consumo histórico

Inicio Término kWh Pago a CFE

Enero Marzo 658 $ 2,043
Noviembre Enero 482 $ 1,260
Septiembre Noviembre 500 $ 1,329
Julio Septiembre 652 $ 1,974
Mayo Julio 473 $ 1,194
Marzo Mayo 471 $ 1,179
Total 3,236 $ 8,979

Comparación de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducirá sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro

Actualmente pagas Ahora pagarás Al periodo dejarás de pagar

$1,497 $263 $1,234

 * Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario
del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Producción energética

Consumo vs producción de electricidad

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir
cambios en la cotización final.



Beneficios
Inicio Término Consumo

histórico
Energía

generada por
el sistema

Pago
histórico

Nuevo pago
a CFE

Ahorro por
periodo

Enero Marzo 658.00 kWh 367.38 kWh $423 $2,043 $1,620

Marzo Mayo 471.00 kWh 423.22 kWh $80 $1,260 $1,180

Mayo Julio 473.00 kWh 364.12 kWh $185 $1,329 $1,144

Julio Septiembre 652.00 kWh 309.38 kWh $518 $1,974 $1,456

Septiembre Noviembre 500.00 kWh 312.20 kWh $218 $1,194 $976

Noviembre Enero 482.00 kWh 366.90 kWh $138 $1,179 $1,041

Ahorro anual  $7,417

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se
reduciran 

Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$ 8,979.00 $ 1,562.00 $ 7,417.00

Tu inversión
En poco tiempo verás
recuperada tu inversión

Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
3.2 años 31.1 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al
año un benefcio ambiental
de:

Sin Emitir  Plantar Sin manejar auto
1031.125 kg CO2 2,141 árboles 256,960 km

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Propuesta
Tamaño del sistema: 1130 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo JASolar Half-cell Module 565W

Marca JASolar

Cantidad 2

Inversores
Especificaciones
Modelo Microinversor APsystems DS3-LV

900W

Marca ApSystems

Cantidad 1

Gran total
$23,859.00

Garantías

Nuestros equipos tienen garantía de 1 año en instalación y hasta 25 años con el

fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herrería), interconexión a CFE.

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Retorno de inversión
Año Pago Actual

Nuevo
Pago a

CFE

Beneficio

fiscal

Ahorro
Económico

Actual

Ahorro

Económico Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 8,979.00 $ 1,577.00 $ 0.00 $ 7,402.00 $ 7,402.00 $ -16,457.00
2 $ 9,248.37 $ 1,624.31 $ 0.00 $ 7,624.06 $ 7,624.06 $ -8,832.94
3 $ 9,525.82 $ 1,673.04 $ 0.00 $ 7,852.78 $ 7,852.78 $ -980.15
4 $ 9,811.60 $ 1,723.23 $ 0.00 $ 8,088.37 $ 8,088.37 $ 7,108.21
5 $ 10,105.94 $ 1,774.93 $ 0.00 $ 8,331.02 $ 8,331.02 $ 15,439.23
6 $ 10,409.12 $ 1,828.18 $ 0.00 $ 8,580.95 $ 8,580.95 $ 24,020.17
7 $ 10,721.40 $ 1,883.02 $ 0.00 $ 8,838.38 $ 8,838.38 $ 32,858.55
8 $ 11,043.04 $ 1,939.51 $ 0.00 $ 9,103.53 $ 9,103.53 $ 41,962.08
9 $ 11,374.33 $ 1,997.70 $ 0.00 $ 9,376.63 $ 9,376.63 $ 51,338.71

10 $ 11,715.56 $ 2,057.63 $ 0.00 $ 9,657.93 $ 9,657.93 $ 60,996.64
11 $ 12,067.03 $ 2,119.36 $ 0.00 $ 9,947.67 $ 9,947.67 $ 70,944.31
12 $ 12,429.04 $ 2,182.94 $ 0.00 $ 10,246.10 $ 10,246.10 $ 81,190.41
13 $ 12,801.91 $ 2,248.42 $ 0.00 $ 10,553.48 $ 10,553.48 $ 91,743.89
14 $ 13,185.96 $ 2,315.88 $ 0.00 $ 10,870.09 $ 10,870.09 $ 102,613.98
15 $ 13,581.54 $ 2,385.35 $ 0.00 $ 11,196.19 $ 11,196.19 $ 113,810.16
16 $ 13,988.99 $ 2,456.91 $ 0.00 $ 11,532.07 $ 11,532.07 $ 125,342.24
17 $ 14,408.66 $ 2,530.62 $ 0.00 $ 11,878.04 $ 11,878.04 $ 137,220.28
18 $ 14,840.92 $ 2,606.54 $ 0.00 $ 12,234.38 $ 12,234.38 $ 149,454.65
19 $ 15,286.15 $ 2,684.74 $ 0.00 $ 12,601.41 $ 12,601.41 $ 162,056.06
20 $ 15,744.73 $ 2,765.28 $ 0.00 $ 12,979.45 $ 12,979.45 $ 175,035.52
21 $ 16,217.07 $ 2,848.24 $ 0.00 $ 13,368.84 $ 13,368.84 $ 188,404.35
22 $ 16,703.58 $ 2,933.68 $ 0.00 $ 13,769.90 $ 13,769.90 $ 202,174.25
23 $ 17,204.69 $ 3,021.70 $ 0.00 $ 14,183.00 $ 14,183.00 $ 216,357.25
24 $ 17,720.83 $ 3,112.35 $ 0.00 $ 14,608.49 $ 14,608.49 $ 230,965.74
25 $ 18,252.46 $ 3,205.72 $ 0.00 $ 15,046.74 $ 15,046.74 $ 246,012.48

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Comunícate con nosotros:

Asesor: Diego Martinez  

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3320789769

Correo: diego.gasadigdl@gmail.com


